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Opracowano katalog „gwiezdnego DNA”

Katalog „gwiezdnego DNA” - chemicznych profili 350 tysięcy gwiazd w Drodze Mlecznej -
opracowali astronomowie z Europy i Australii. Ma to pomóc w poszukiwaniu bliźniaczek
naszego Słońca, które oddzieliły się po powstaniu razem z nim w jednej gromadzie gwiazd -
informują Australian National University w Canberrze oraz University of Sydney.
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Wyniki pochodzą z pierwszej dużej publikacji danych z przeglądu GALactic Archaeology with
HERMES (GALAH) dotyczącego galaktycznej archeologii. Projekt ten został uruchomiony kilka lat
temu, aby lepiej zrozumieć formowanie się i ewolucję Drogi Mlecznej. Korzysta ze spektrografu
HERMES na 3,9-metrowym Teleskopie Anglo-Australijskim w Obserwatorium Siding Spring.
Obserwacje prowadzono przez 280 nocy.

Profesor Martin Asplund z Australian National University w Canberrze tłumaczy, że gdy przegląd
GALAH zostanie zakończony, będzie można ustalić pierwotne gromady gwiazd w Drodze Mlecznej,
w tym gromadę, w której narodziło się Słońce i jego rodzeństwo. Każda gwiazda w gromadzie,
w której narodziło się Słońce, powinna mieć taki sam skład chemiczny. Gromada ta została szybko
rozerwana przez Drogę Mleczną i rozproszona po niebie.

Naukowcy wytrenowali komputerowy algorytm o nazwie The Cannon do rozpoznawania wzorców
w widmach gwiazd, które dokładnie przeanalizowano. Następnie algorytm The Cannon został użyty
do ustalenia składu chemicznego dla 350 tysięcy gwiazd. W ten sposób określano ilości kilkunastu
pierwiastków występujących w danej gwieździe (np. tlenu, aluminium, żelaza), co można określić
jako „DNA gwiazd”.

Nazwa programu komputerowego - The Cannon - nawiązuje do Annie Jump Cannon, amerykańskiej
astronom, która klasyfikowała widma gwiazd. W jej czasach sklasyfikowanie 350 tysięcy gwiazd
zajęło wiele lat, obecnie algorytm komputerowy robi to w niecały dzień.

Wyniki badań zostaną opublikowane w renomowanych czasopismach naukowych „Monthly Notices
of the Royal Astronomical Society” i „Astronomy & Astrophysics”. Dane z przeglądu GALAH bardzo
dobrze uzupełniają się z danymi zbieranymi przez misję kosmiczną Gaia, która również szykuje
wkrótce publikację. Dzięki prędkościom radialnym ustalonym z widm z przeglądu GALAH oraz
pozycjom i odległościom do gwiazd ustalonym przez project Gaia, będzie można dodatkowo poznać
ruchy gwiazd w galaktyce.

Źródło: www.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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